
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  10 novembre   2016  n. 314 

 

OGGETTO: ILLUMINAZIONE DI VIA G. GALILEI. ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 10 del mese di novembre    alle ore 13:20  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

   1.   Sig.            DE IURE                       Domenico 

   2   Sig.ra          LICENZIATO               Francesca 

   3    Sig.           MENICUCCI                 Luigi 

   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il   Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che la totalità dei condomini del condominio “La Magnolia”, sito in Ortona alle vie G. 

Galilei e B. Fiamma, con nota acquisita al protocollo comunale in data 06/07/2015 al n. 18576, ha 

   repertorio generale n.   2403    

 



comunicato la volontà di concedere al Comune di Ortona il diritto di passaggio di cavi e 

l’apposizione di pali di pubblica illuminazione sulla loro proprietà, al fine di consentire 

l’illuminazione di Via G. Galilei; 

Precisato che la strada suddetta, censita al N.C.T. al foglio 25, mappale 2639-1708-80, della 

superficie di circa mq 500, come da allegata planimetria, di proprietà privata, si trova nel centro 

abitato, è aperta al pubblico passaggio, è utilizzata da una collettività indeterminata di persone, 

essendo di collegamento tra la pubblica via ed un supermercato e relativo parcheggio, 

soddisfacendo così esigenze di interesse generale, è numerata civicamente e servita dal servizio di 

igiene urbana comunale; 

Ritenuto, per quanto sopra, al fine di assicurare condizioni di sicurezza della viabilità e del transito 

di persone e mezzi sul territorio comunale, interesse di cui l’Ente locale è portatore, provvedere 

all’installazione di pali che illuminino la Via G. Galilei, accettando la disponibilità dei condomini 

sopra ricordati a consentire il passaggio di cavi e l’apposizione dei pali stessi sulla loro proprietà; 

Dato atto che il presente deliberato, in quanto atto di indirizzo, non necessita dei parrei di cui 

all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

Con votazione unanime; 

 

DELIBERA  

 

1) per quanto esposto in premessa, qui richiamato, costituente la motivazione del presente atto, ai sensi 

dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., di emanare il presente atto di indirizzo affinchè il 

Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive provveda a che sia assicurata la pubblica 

illuminazione in Via G. Galilei, accettando la dichiarata disponibilità dei proprietari del condominio 

“La Magnolia” al passaggio dei cavi  e all’apposizione dei pali stessi su area di loro proprietà; 

2) di demandare all’esito dell’affidata istruttoria le decisioni conclusive in merito al presente indirizzo. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to  M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 16-11-2016 
IL .SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                          F.to M. COLAIEZZI 
 

 



La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 16-11-2016 

 
IL  SEGRETARIO GENERALE 

 
                                                                                                                                         F.to M. COLAIEZZI 

 


